

Regeringsuppdraget att energibespara gav bättre koll

SLU har sedan länge miljömål inom energibesparing och energieffektivisering. Under vinterhalvåret fick vi dessutom ett regeringsuppdrag att energibespara. Tack vare uppdraget fick vi bättre koll på vår uppföljning och vi har fortsatt med månadsuppföljning även efter regeringsuppdragets slut.

Anledningen till det är dels att vi sett behovet av att ytterligare förbättra rutinen för att sammanställa statistik tillsammans med uppgiftslämnaren, dels att energiförbrukningen inte ser ut att

ha minskat i den utsträckning vi hoppats på. Kanske handlar det om att statistiken förbättrats och att den historiskt inte varit helt rättvisande, eller så kan det handla om förändringar i en eller flera verksamheter.

Mot bakgrund av detta har miljöenheten beslutat att följa upp energiförbrukning för första halvåret 2023, annars brukar vi bara följa upp helårsvis.

Vi kommer naturligtvis hålla er uppdaterade om resultatet.

Fordonsgruppen informerar

SLU:s fordonsgroup arbetar bland annat med att få bättre koll på SLU:s alla fordon, se till att de är rätt registrerade, att det finns kontaktperson för respektive fordon och att det finns handlingsplaner för att ställa om till en fossilfri fordonsslotta senast år 2027.

Status just nu är att vi har en aktuell lista över alla våra fordon och nästa steg är att vi behöver registrera om cirka 40 fordon från SLU:s övergripande organisationsnummer till de filialnummer som finns för olika verksamheter. OBS! Det är viktigt att följa [ekonomihandboken punkt 9.6](#).

Läs noggrant igenom SLU:s riktlinjer för motordrivna fordon, arbetsmaskiner

och verktyg ([SLU-649](#)) om du arbetar med fordon inom din verksamhet.

För att verksamheter lättare ska kunna köpa in nya fordon i enlighet med SLU:s riktlinjer har fordonsguppen tagit fram avropsblanketter för olika fordonskategorier. Mer information om detta finns i nämnda riktlinjer (SLU-649) och ni hittar [avropsblanketterna på SharePoint](#).

Vi vill ta tillfället i akt att påminna om att ni gärna får höra av er till oss i fordonsguppen på fordon@slu.se. Vi som utgör fordonsguppen är Karin Bäckman från miljöenheten och Therése Aspén från inköpsenheten.

Nya digitala arbetsmiljöutbildningar under hösten

Följande nya utbildningar inom arbetsmiljö- och säkerhetsområdet förväntas lanseras under hösten:

- Brandsäkerhetsutbildning på laboratorium, Canvas
- Laboratoriesäkerhetsutbildning, Nanolearning

- Systematiskt arbetsmiljöarbete, Nanolearning

Mer information om utbildningarna kommer.

Välkommen till SLU:s Agenda 2030-dag!

Den 14 november samlas SLU:s studenter, forskare, lärare och övrig personal, för att diskutera hur utvecklingen mot de globala målen har gått; hur SLU har bidragit hittills och hur vi kan förbättra vårt bidrag framöver. [Inbjudan hittar du här](#).

Introduktionsmaterial för tillfälligt anställda

Sedan i våras finns en kort introduktion på svenska respektive engelska som stöd när korttidsanställda ska introduceras i SLU:s miljöarbete. [Här är länken till introduktionerna](#).

Tips om laddstolpar

Vårt upphandlade företag Circle K har avtal med MER, vilket gör att vi kan ladda tjänstebilar på deras stolpar. Det går bra att beställa ett kort med behörighet för el-laddning på CircleK som man sedan kan blippa på MER:s stolpar.

Klimatnätverket – arbetet fortsätter

Innan semestrarna blev det klart med ledare för fokusgruppen "lärande för hållbar utveckling". Arbetet med övriga och kommande fokusgrupper fortsätter.

I början av december kommer Klimatnätverkets årliga event gå av stapeln, som i år har temat "Den hållbara ledaren". Mer information kommer under hösten.

Återanvänd möbler och utrustningar

Det har kommit ett förbättringsförslag från NJ som rör miljönyttan med att återanvända inventarier vid till exempel ombyggnader. I miljöhandboken finns ett dokument som handlar om det: Rutin för anskaffning och återvinning av möbler och lös inredning, [SLU-1874](#). SLU:s ambition är i linje med FN:s globala mål nr 12, "att främja hållbara konsumtions- och produktionsmönster", att i så hög grad som möjligt återanvända möbler och inventarier.



FOTO: CECILIA WÄRDIG.



Här sprider John Green biokol i Kunskapsparken. John är ansvarig på SLU för utemiljön på Ultuna. Foto: Camilla Källman.

Eget biokol för att minska koldioxiden

SLU har som vision att vara klimatneutralt senast år 2027. För att nå dit är sex fokusområden identifierade varav ett är klimatkompensation.

Inom klimatkompensation har det pågått projekt för att undersöka vad SLU kan göra för att binda koldioxid. Nyligen redovisades slutresultatet av en studie som handlade om att på SLU tillverka biokol av gödsel och trädgårdsavfall. Projektet har visat att förutsättningar finns. Nu ska en upphandling av biokolsproduktion påbörjas.

SLU på andra plats i "Biodiversity Campus Challenge"

Mellan 22 maj och 30 juni deltog 15 universitet i Europa i en utmaning, som gick ut på att hitta så många vilda arter som möjligt på sina respektive campus. Syftet var att sammanföra studenter och personal och skapa ett gemensamt engagemang för biologisk mångfald.

University of Hohenheim vann utmaningen med sina 2 088 olika arter. SLU kom på en hedrande andraplats med 1 845 arter. KU Leuven knep tredjeplatsen med 1 488 arter.

Tack alla som deltog.

Dokument i miljöhandboken som har uppdaterats nyligen

Edda-id	Dokumentnamn	Justering
SLU-1786	Rutin för arbete med strålsäkerhet inom SLU	Under 6.6: "strålskyddsexperten har befogenhet att rapportera till högsta ledningen d.v.s. tillståndshavaren."
SLU-1966	Anvisning för arbete med joniserande strålning	
SLU-1967	Anvisning för gravida och ammande personal vid exponering av joniserande strålning	Tillägg sid 1, 3e stycket: "Om persondosekvivalenten (på 10 mm djup), som registreras av persondosimetern, under hela graviditeten är mindre än 5 mSv i röntgenverksamhet och 2 mSv i nuklearmedicinsk verksamhet är stråldosen till fostret mindre än 1 mSv (ICRP, 2000. Pregnancy and Medical Radiation. ICRP Publication 84)."
SLU-1874	Rutiner för anskaffning och återvinning av möbler och lös inredning	Tillägg om renovering, punkt 3 i 1.2
SLU-187	Miljöaspektlista och miljömål	Löpande uppdateringar
SLU-69	Manual för dokumenthanteringssystemet Edda	Instruktion gällande ändringar i dokumentet uppdaterad
SLU-1992	Rutin gällande gravida och ammande arbetstagare	Lagt till att man ska välja ny riskhantering och sedan mallen. Ändrat en länk som inte fungerade
SLU-84	Laglista och lagefterlevnadskontroll	Uppdatering under punkt 5.1.1. Det åligger prefekt/motsvarande att vidta åtgärder enligt handlingsplan vid svar "nej" i lagefterlevnadskontroll. Ärenden kan vid behov läggas i IA
SLU-195	Intern och extern miljökommunikation	Tillägg: länk till introduktion för tillfällig arbetskraft

Vill du säga något?

Vi tar gärna emot tips på nyheter.
Mejla oss på miljo@slu.se

Gillar du vad du läser?

Prenumerera på vårt nyhetsbrev.
Mejla oss på miljo@slu.se